那覇国際第 1028 号

令和７年７月１０日

 各中学校長 殿

沖縄県立那覇国際高等学校

校 長  仲 宗 根  勝

                                                                    （ 公 印 省 略 ）

沖縄県立那覇国際高等学校「オープンスクール」の開催について（ご案内）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では入学を希望する中学生に向け、本校の教育活動や雰囲気を知っていただく機会として、下

記のとおりオープンスクールを開催いたします。

つきましては、時節柄何かとご多用のこととは存じますが、貴校生徒の参加について、ご高配のほどよろ

しくお願いいたします。

記

１．日 時：令和７年８月 19日（火）9:00～13:00

２．場 所：本校体育館・教室・視聴覚室・グラウンド等

３．対 象：中学３年生のみ

４．定 員：５００名

※定員に達した場合は、10月 16日（木）開催の学校説明会を案内いたします。

５．申込方法・期間：中学生個人で WEB申し込み・令和７年７月 16日（水）17時～７月 25日（金）17時

中学校でとりまとめる必要はありません。

本校ホームページに、申し込みフォームのリンク・QRコードを掲載する予定です。

参加希望者は、事前に本校ホームページをご確認願います。

本校ホームページの QRコードは右のとおり。

申し込みは、７月 16日（水）17時から入力可能になりますが、定員に達し次第、

受付を終了いたしますので、早めの申込をよろしくお願いいたします。

６．日 程：全体会（09:00～09:20） 体験授業等（09:40～13:00）

７．内 容（概要）

全体会(学校長挨拶、アトラクション、諸連絡等)、体験授業（事前申込、定員制・先着順）、学校紹介

等の動画上映、入試概要説明、留学報告・国際科紹介、各種研修報告、高校生との交流会、制服着用体

験、施設見学ツアー、部活動等見学を予定しております。

内容・タイムスケジュール等の詳細については、本校ホームページに掲載いたします。

８．その他：①当日は、各中学校の制服で参加。靴袋と飲み物（熱中症予防）も持参願います。

②悪天候等の場合の実施可否については、本校ホームページでお知らせいたします。

③オープンスクールは中学生のみ参加可能となります。保護者の方が送迎される際は、

本校敷地内への車両（バイク含む）の乗り入れおよび駐車はできません。

本校周辺のコインパーキングの利用等をご検討ください。

尚、近隣施設への駐車は、営業の妨げになりご迷惑をおかけすることになりますので、

ご遠慮頂きますようお願い致します。

【本件担当】

  沖縄県立那覇国際高等学校

   教務主任 岸本亘史

TEL：098-860-5931/FAX：098-860-3810